
pro Tag pro Monat pro Monat pro Monat pro Monat 
erstes Jahr zweites Jahr drittes Jahr ab viertes Jahr

Pflegegrad 2 bis 5
pflegebedingter Eigenanteil * 64,85 € 1.676,83 € 1.380,92 € 986,37 € 493,18 €

Ausbildungszuschlag * 3,34 € 86,36 € 71,12 € 50,80 € 25,40 €

Unterkunft 21,44 € 652,20 € 652,20 € 652,20 € 652,20 €

Verpflegung 6,10 € 185,56 € 185,56 € 185,56 € 185,56 €

Investitionskosten 8,62 € 262,22 € 262,22 € 262,22 € 262,22 €

Gesamt: 104,35 € 2.863,18 € 2.552,03 € 2.137,16 € 1.618,57 €

Für Pflegegrad 2 bis 5 im Monat zu zahlen: 2.863,18 € 2.552,03 € 2.137,16 € 1.618,57 €
 

* Dieser Kostenbestandteil wird jährlich für Sie gekürzt und der Kürzungsbetrag von Ihrer Pflegekasse übernommen.

DIAKO Seniorenhilfe GmbH Pflegeeinrichtung Hedwig-Fröhlich-Haus 

Heinrich - Zille -Straße 15   01445 Radebeul

Entgelte ab 01.07.2025


